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W dzisiejszym artykule przedstawimy m.in. historię Jana Szromka, który oskarżył teściową
rodziny Heczków o... uprawianie czarów. Jak zakończyła się ta historia? Odpowiedź na to i
inne pytania odnajdziecie poniżej:

- "Cieszyn. (Zgon.) Dnia 21. b. m. zmarła tu w szpitalu krajowym w 56. roku życia pani Nina Demel von Elswehr, w
dowa po ś. p. Demlu, byłym pośle do Rady państwa i burmistrzu Cieszyna. Zmarła oznaczała się wielką uprzejmością
i dobroczynnością
i była z tego powodu u wszystkich sfer ogólnie lubianą. Zwłoki zmarłej przewiezione zostały dnia 23. do Wiednia na
cmentarz w Dornbach. ("Nowy Czas")

- "Wyśledzenie matki. Niedawno donosiliśmy o podrzuceniu zwłok noworodka pod mostkiem na drodze
cesarskiej przy »Grabinie«. Miejskiemu agentowi policyjnemu Mokremu udało się wyśledzić matkę dziecka w osobie
19-letniej służącej Franciszki Greń z Brennej. Podłożyła ona tam zwłoki dziecka, które martwe przyszło na świat, parę
tygodni przed znalezieniem ich na owem miejscu. Matkę oddano do sądu obwodowego w Cieszynie. ("Gwiazdka
Cieszyńska")

- "Cieszyn. (Przeciw myszom polnym.) Ze względu na to, że plaga myszy polnych jest dla polnych zasiewów bardzo
niebezpieczną, przekaże się rolnikom jako najskuteczniejszy środek przeciw tym szkodnikom owies zaprawiony
strychniną. Upraszamy tych rolników, których pola nawiedzone są myszami polnemi, ogłosić podpisanemu
prezydentowi potrzebną ilość owsa zaprawionego strychniną. Czas, w którym ten owies rozdanym będzie, zostanie
później ogłoszony. - Prezydent Stow. rolniczo-leśniczego dla Wsch. Śląska: Karbasch w. r." ("Nowy Czas")

- "(Zgubił się) Leon Knöpfelmacher, 12letni uczeń szkoły realnej z Mor. Ostrawy zgubił się gdzieś; prawdopodobnie
odjechał do Węgier. ("Ślązak")

- "Cieszyńska kolejka elektryczna wykazała za rok 1916 następujące liczby statystyczne: Jechało nią 621,731 osób
(w 1915 r. 414.084 osób); dochody wynosiły 78.079 K (1915 r. 52.505 K), więc o 25.574 K więcej, niż w r. 1915. Miejski
urząd przemysłowy postanowił wydać roczne karty do jazdy kolejką miejską dla publiczności, częściej jej używającej.

Cena takiej karty wynosi 60 K. Jeżeli przyjmiemy 300 dni, w którychby się używało jazdy kolejką, to koszta jazdy
wynoszą: przy dwukrotnem użyciu dziennie 10 h za jedną jazdę, przy trzykrotnem 6,6 h, przy czterokrotnem 5 h.
Karty roczne można otrzymać w miejskim zakładzie elektrycznym lub w gazowni. ("Gwiazdka Cieszyńska")

- "Posądzenie o czary w dwudziestym wieku! Przed kilku miesiącami został Jan Szromek skazany przez sąd
powiatowy w Jabłonkowie za posądzenie o czary na 6 tygodni obostrzonego aresztu przez zamknięcie w ciemnej
celi co dwa tygodnie. Wyrok zapadł na następujących podstawach: Paweł i Ewa Heczkowie wnieśli skargę, iż
Szromek publicznie posądzał rodzinę Heczków o uprawianie czarów, głosząc między innemi, że teściowa ich Marya
Fójcikowa biegała nago po polach i z powietrza wlatywała oknem, czy też kominem do mieszkania.

Szromek rozgadywał to wszędzie, do tego kiedy Heczko maszerował na czele eskorty wojskowej w Cieszynie rzucił
mu także tę ironiczną uwagę. Na mocy obrazy czci, popełnionej przez Szromka w chwili sprawowania urzędu wydał
sąd powiatowy w Jabłonkowie powyższy wyrok.

Szromek wniósł odwołanie do senatu apelacyjnego w Cieszynie. Trybunał apelacyjny uznał w postępowaniu
Szromka tylko zwykłą obrazę na czci i zmienił wyrok na 14 dni aresztu z jednym postem w tygodniu." ("Robotnik



Śląski")

- Kącik anonsowy: "Szopka krakowska - uciecha dla dzieci - ciekawe dla miłośników twórczości ludowej -
widowisko w 3 odsłonach ze śpiewami - według pradawnej tradycyi przedstawiona będzie przez artystów z drzewa
struganych w Cieszynie w sali Domu Narodowego w niedzielę, dnia 28. b. m., o godz. 4 1/2 po południu.

Ceny miejsc numerowanych po 2 K, 1 K 50 h i 1 H, wstęp na galeryę po 60 h, na salę po 50 h, a dla dzieci po 30 h.
Bilety nabyć można wcześniej w sklepie p. K. Kotasównej. Na urocze to przedstawienie zaprasza Komitet Polek w
Cieszynie, przeznaczając dochód na opiekę nad rannymi i chorymi polskimi wojakami i na pomoc dla rozbitków
wojny."
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